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BEZPIECZNA OBSŁUGA DŹWIGÓW
BUDOWLANYCH TOWAROWO-OSOBOWYCH

Czynności związane z obsługą i konserwacją dźwigu wykonuj 
zgodnie z instrukcją eksploatacji opracowaną przez producenta 

oraz przepisami o dozorze technicznym.

Wszelkie naprawy i modernizacje mogą być wykonywane 
wyłącznie przez zakłady uprawnione przez UDT oraz 

w uzgodnieniu z UDT. 

Nie przeciążaj platformy roboczej dźwigu. Nie przekraczaj 
dopuszczalnego obciążenia ani dopuszczalnej liczby osób.

Zadbaj o dostateczne oświetlenie miejsca pracy.

Wszystkie przeprowadzone przez konserwatora czynności 
powinny być odnotowane w dzienniku konserwacji. 

Konserwator powinien posiadać zaświadczenie kwalifikacyjne 
wydane przez UDT.

Przed rozpoczęciem pracy, w określonych przypadkach, 
wyznacz strefę niebezpieczną dźwigu, gdzie występuje 

zagrożenie bezpieczeństwa, np. poprzez wygrodzenie obszaru 
pracy taśmą ostrzegawczą.

Jeżeli zachodzi potrzeba składowania materiałów 
budowlanych w pobliżu dźwigu, należy zachować bezpieczną 

odległość od ruchomych części urządzenia, uwzględniając 
przepisy BHP dotyczące składowania urządzeń i materiałów 

budowlanych.

Po zakończeniu pracy upewnij się, że platforma dźwigu 
znajduje się w pozycji postojowej określonej przez producenta 

(np. całkowicie opuszczona) i jest zabezpieczona przed 
dostępem osób nieupoważnionych.

Przed podjęciem pracy dokonaj oceny ogólnego stanu 
technicznego dźwigu w oparciu o jego instrukcję eksploatacji. 

Wyniki prób sprawdzeń odnotuj w dzienniku obsługi.

Obsługa dźwigu budowlanego może być powierzona 
wyłącznie osobie z odpowiednimi kwalifikacjami, 

potwierdzonymi zaświadczeniem wydanym przez UDT.

Przewożone ładunki należy ułożyć w stabilnej pozycji, 
równomiernie obciążając platformę. Ładunki nie mogą 

wystawać poza obręb platformy.

Sprawdź jaka jest najniższa temperatura, w której dźwig może 
pracować.

Dźwig budowlany musi być montowany i demontowany 
zgodnie z instrukcją montażu opracowaną przez producenta.

Przystępując do pracy na dźwigu budowlanym zadbaj 
o właściwe ubranie. Pracodawca powinien wyposażyć 
pracownika w odpowiednie środki ochrony osobistej.

Praca pod platformą roboczą jest dopuszczalna tylko po 
zabezpieczeniu jej przed niezamierzonym ruchem.

W czasie burzy wstrzymaj pracę ze względu na ryzyko 
porażenia piorunem. 


